
Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLOCS OPERATOIRES HORS BLOC OBSTETRICAL 2009      

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 1,335 0,357 0,267  0,636 2,034 120

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . . 0,511 0,223 0,436 * 0,075 0,948 120

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS (6416 ET 6417)                                                              . . . 0,008 0,008 0,977 * 0,000 0,023 34

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 1,848 0,469 0,254  0,929 2,768 120

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 0,073 0,063 0,869 * 0,000 0,196 120

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 0,764 0,414 0,542 * 0,000 1,576 120

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 0,061 0,152 2,484 * 0,000 0,359 111

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 0,021 0,067 3,138 * 0,000 0,152 38

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,005 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,016 0,029 1,744 * 0,000 0,072 56

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,010 0,021 2,087 * 0,000 0,050 12

TOTAL DEPENSES MEDICAL                                                                              . . . 0,909 0,445 0,490 * 0,036 1,781 120

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,001 . .  . . 1

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL BIOMÉDICAL                                                          . . . 0,063 0,088 1,385 * 0,000 0,235 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,001 0,001 0,911 * 0,000 0,003 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,001 0,003 2,082 * 0,000 0,007 25

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,001 0,002 1,464 * 0,000 0,005 13

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,043 0,070 1,634 * 0,000 0,181 33

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,012 0,034 2,783 * 0,000 0,078 8

AUTRES RÉMUNÉRATIONS ET HONORAIRES                                                                  . . . 0,002 0,003 1,750 * 0,000 0,007 5

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,003 0,004 1,304 * 0,000 0,010 59

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,146 0,072 0,494 * 0,005 0,287 119

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,008 0,031 3,893 * 0,000 0,068 60

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,009 0,014 1,522 * 0,000 0,036 19

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 0,166 0,084 0,507 * 0,001 0,330 120

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 2,923 0,718 0,246  1,515 4,330 120

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,010 0,026 2,660 * 0,000 0,061 97

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . 0,004 0,008 2,189 * 0,000 0,018 18

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,004 0,005 1,262 * 0,000 0,014 14

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,005 0,005 1,005 * 0,000 0,016 3

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,007 0,008 1,224 * 0,000 0,022 19

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS (LITHOTRIPTEUR)                                  . . . 0,024 0,028 1,151 * 0,000 0,078 5

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,013 0,027 2,144 * 0,000 0,065 107

TOTAL NET                                                                                           . . . 2,912 0,710 0,244  1,521 4,302 120

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 0,086 0,047 0,544 * 0,000 0,178 118

STÉRILISATION                                                                                       . . . 0,302 0,208 0,689 * 0,000 0,710 117

ANESTHÉSIOLOGIE                                                                                     . . . 1,623 0,497 0,306 * 0,650 2,597 119

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 2,006 0,565 0,282  0,898 3,114 119

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 4,901 1,067 0,218  2,809 6,992 120

Unités d'oeuvre : Nb ICR autres blocs                                                               . .  2 476 880,948       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb ICR autres blocs

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLOCS OPERATOIRES HORS BLOC OBSTETRICAL 2009      

% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 37,58% 1,848 0,469 0,254  0,929 2,768 120

ANESTHÉSIOLOGIE                                                                                     . . . 32,73% 1,623 0,497 0,306 * 0,650 2,597 119

FOURNITURES, PRODUITS FINIS ET PETIT MATÉRIEL MÉDICAL                                               . . . 15,54% 0,764 0,414 0,542 * 0,000 1,576 120

STÉRILISATION                                                                                       . . . 5,99% 0,302 0,208 0,689 * 0,000 0,710 117

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 2,94% 0,146 0,072 0,494 * 0,005 0,287 119

ENTRETIEN BIO-MÉDICAL                                                                               . . . 1,72% 0,086 0,047 0,544 * 0,000 0,178 118

96,51%

PRODUITS PHARMACEUTIQUES ET PRODUITS À USAGE MÉDICAL                                                . . . 1,47% 0,072 0,063 0,869 * 0,000 0,196 120

FOURNITURES MÉDICALES NON STOCKÉES                                                                  . . . 1,15% 0,061 0,152 2,484 * 0,000 0,359 111

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,24% 0,043 0,070 1,634 * 0,000 0,181 33

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                              . . . 0,16% 0,016 0,029 1,744 * 0,000 0,072 56

AUTRES PRESTATIONS DE SOUS-TRAITANCE À CARACTÈRE MÉDICAL                                            . . . 0,14% 0,021 0,067 3,138 * 0,000 0,152 38

DOTATION AMORTISSEMENT MATÉRIEL INFORMATIQUE MÉDICAL                                                . . . 0,08% 0,008 0,030 3,893 * 0,000 0,068 60

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,03% 0,009 0,014 1,522 * 0,000 0,036 19

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,03% 0,003 0,004 1,304 * 0,000 0,010 59

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL BIOMÉDICAL                                                          . . . 0,02% 0,063 0,088 1,385 * 0,000 0,235 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - AUTRES                                                   . . . 0,02% 0,010 0,021 2,087 * 0,000 0,050 12

MÉDECINS (CONSULTANTS EXCEPTIONNELS)                                                                . . . 0,02% 0,012 0,034 2,783 * 0,000 0,078 8

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARCATÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,01% 0,001 0,003 2,082 * 0,000 0,007 25

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,00% 0,001 0,002 1,464 * 0,000 0,005 13

AUTRES RÉMUNÉRATIONS ET HONORAIRES                                                                  . . . 0,00% 0,002 0,003 1,750 * 0,000 0,007 5

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE MÉDICAL - INFORMATIQUE                                             . . . 0,00% 0,004 . .  . . 1

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - INFORMATIQUE                                         . . . 0,00% 0,001 0,001 0,911 * 0,000 0,003 2

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - MATÉRIEL INFORMATIQUE                                                        . . . 0,00% 0,001 . .  . . 1

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,00% 0,005 0,005 1,005 * 0,000 0,016 3

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,004 0,005 1,262 * 0,000 0,014 14

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL MÉDICAL                                               . . . -0,01% 0,003 0,008 2,189 * 0,000 0,018 18

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS (LITHOTRIPTEUR)                                  . . . -0,02% 0,024 0,028 1,151 * 0,000 0,078 5

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,02% 0,007 0,008 1,224 * 0,000 0,022 19

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,16% 0,010 0,026 2,660 * 0,000 0,061 97

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 4,901 1,067 0,218  2,809 6,992 120

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb ICR autres blocs

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLOCS OPERATOIRES HORS BLOC OBSTETRICAL 2009      

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . 1,335 1,284 0,636 2,034 1,086 1,547

PERSONNEL MÉDICAL                                                                                   . . 0,511 0,473 0,075 0,948 0,347 0,660

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . 0,008 0,006 0,000 0,023 0,002 0,011

MATÉRIEL MÉDICAL                                                                                    . . 0,764 0,658 0,000 1,576 0,478 0,916

AUTRES CHARGES MÉDICALES                                                                            . . 0,136 0,096 0,000 0,473 0,061 0,138

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,150 0,139 0,009 0,291 0,099 0,186

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,028 0,010 0,000 0,134 0,001 0,023

ANESTHÉSIOLOGIE                                                                                     . . 1,623 1,623 0,650 2,597 1,317 1,894

AUTRES CHARGES INDUITES                                                                             . . 0,382 0,372 0,000 0,808 0,280 0,466

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,011 0,003 0,000 0,062 0,000 0,013

REMBOURSEMENTS CO-UTILISATION D'ÉQUIPEMENTS LOURDS                                                  . . 0,024 0,013 0,000 0,078 0,007 0,030

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 4,901 4,748 2,809 6,992 4,236 5,567

UNITÉS D'OEUVRE : NB ICR AUTRES BLOCS                                                               . . 2 476 880,948 1 330 835,500     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb ICR autres blocs

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la

 comptabilité Analytique Hospitalière

Catégorie : Nationale

ACTIVITE BLOCS OPERATOIRES HORS BLOC OBSTETRICAL 2009      

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 100 1 426 234,656 4,826

CHS 0 . .

CHU 20 7 730 112,410 5,378

TOTAL 120 2 476 880,948 4,918

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb ICR autres blocs

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


